
Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión

BANCOS 9.449 5.929.462 8.169.266 26.314 1.801.160 2.825.872 86.287 701.072 830.278 90.470 1.024.407 1.061.325 212.520 9.456.102 12.886.741 10.426 12.193.867 14.537.720 26.087 1.857.547 3.175.479 28.255 695.299 862.621 105.693 1.424.741 1.472.552 170.461 16.171.455 20.048.372

CIA. DE FINANC. COMERCIAL 117 34.245 36.073 121 17.401 18.429 2 800 800 -- -- -- 240 52.445 55.302 126 42.691 197.124 139 24.461 29.545 13 9.883 10.310 -- -- -- 278 77.035 236.978

COOPER.VIGIL.SUPERSOLIDARIA 2 200 200 127 5.023 5.838 605 9.850 11.890 183 2.135 2.367 917 17.208 20.294 3 548 598 241 9.433 11.129 942 14.744 16.938 460 4.088 4.572 1.646 28.813 33.237

Cooperativas Especializadas -- -- -- 25 998 1.619 160 1.710 1.710 72 985 985 257 3.693 4.314 1 250 250 66 2.648 2.768 125 1.587 1.587 52 389 399 244 4.873 5.003

ENTIDADES COOP. DE CARACT. FIN 1 120 120 149 9.345 260.351 221 4.224 4.724 107 1.684 1.861 478 15.373 267.057 10 4.842 5.029 222 12.605 36.798 245 4.591 5.358 158 1.996 2.241 635 24.034 49.425

Establecimientos bancarios 26 17.907 20.920 28 800 2.694 253 3.289 3.289 14 133 133 321 22.129 27.036 8 2.377 2.377 14 2.661 2.661 106 1.838 1.838 68 611 746 196 7.488 7.623

Total 9.595 5.981.933 8.226.579 26.764 1.834.727 3.114.802 87.528 720.944 852.691 90.846 1.029.344 1.066.671 214.733 9.566.949 13.260.743 10.574 12.244.576 14.743.098 26.769 1.909.355 3.258.380 29.686 727.943 898.652 106.431 1.431.824 1.480.509 173.460 16.313.698 20.380.639

 

Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión

BANCOS 504 41.388 64.296 144.095 2.900.579 4.117.031 67.921 6.514.135 8.705.414 212.520 9.456.102 12.886.741 506 43.298 97.944 135.331 2.647.030 3.611.953 34.624 13.481.126 16.338.475 170.461 16.171.455 20.048.372

CIA. DE FINANC. COMERCIAL -- -- -- 127 32.290 34.218 113 20.155 21.084 240 52.445 55.302 -- -- -- 120 30.657 35.553 158 46.378 201.425 278 77.035 236.978

COOPER.VIGIL.SUPERSOLIDARIA -- -- -- 917 17.208 20.294 -- -- -- 917 17.208 20.294 -- -- -- 1.646 28.813 33.237 -- -- -- 1.646 28.813 33.237

Cooperativas Especializadas -- -- -- 257 3.693 4.314 -- -- -- 257 3.693 4.314 -- -- -- 244 4.873 5.003 -- -- -- 244 4.873 5.003

ENTIDADES COOP. DE CARACT. FIN -- -- -- 229 9.447 260.163 249 5.926 6.894 478 15.373 267.057 2 6 19 326 12.613 14.278 307 11.415 35.128 635 24.034 49.425

Establecimientos bancarios -- -- -- 320 19.983 24.890 1 2.146 2.146 321 22.129 27.036 -- -- -- 196 7.488 7.623 -- -- -- 196 7.488 7.623

Total 504 41.388 64.296 145.945 2.983.200 4.460.910 68.284 6.542.361 8.735.537 214.733 9.566.949 13.260.743 508 43.304 97.963 137.863 2.731.474 3.707.647 35.089 13.538.919 16.575.028 173.460 16.313.698 20.380.639

 

Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión

BANCOS 126.165 2.311.614 3.169.872 74.692 894.964 1.453.882 11.663 6.249.523 8.262.986 212.520 9.456.102 12.886.741 104.280 2.349.799 3.426.659 54.443 928.941 1.211.535 11.738 12.892.715 15.410.178 170.461 16.171.455 20.048.372

CIA. DE FINANC. COMERCIAL 84 22.921 24.254 33 5.572 5.976 123 23.952 25.072 240 52.445 55.302 94 22.779 29.103 35 7.707 9.926 149 46.549 197.949 278 77.035 236.978

COOPER.VIGIL.SUPERSOLIDARIA 588 11.423 13.517 323 5.397 6.365 6 388 413 917 17.208 20.294 1.066 19.456 22.745 573 8.639 9.775 7 718 718 1.646 28.813 33.237

Cooperativas Especializadas 177 2.663 3.023 80 1.030 1.291 -- -- -- 257 3.693 4.314 171 3.983 4.103 71 859 869 2 31 31 244 4.873 5.003

ENTIDADES COOP. DE CARACT. FIN 363 11.001 12.469 103 3.193 3.508 12 1.179 251.080 478 15.373 267.057 493 15.768 38.727 131 3.004 3.250 11 5.262 7.449 635 24.034 49.425

Establecimientos bancarios 190 2.514 2.514 100 1.292 1.292 31 18.323 23.230 321 22.129 27.036 87 2.039 2.039 95 1.096 1.231 14 4.353 4.353 196 7.488 7.623

Total 127.567 2.362.136 3.225.649 75.331 911.449 1.472.313 11.835 6.293.365 8.562.780 214.733 9.566.949 13.260.743 106.191 2.413.824 3.523.376 55.348 950.246 1.236.585 11.921 12.949.628 15.620.678 173.460 16.313.698 20.380.639

 

Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión

BANCOS 129.241 5.655.172 7.820.265 67.526 2.742.264 3.582.139 15.753 1.058.666 1.484.337 212.520 9.456.102 12.886.741 76.455 11.092.104 13.617.940 70.127 3.020.063 3.407.647 23.879 2.059.288 3.022.785 170.461 16.171.455 20.048.372

CIA. DE FINANC. COMERCIAL 226 47.764 49.653 13 4.343 5.024 1 338 625 240 52.445 55.302 241 70.640 228.487 21 4.969 5.870 16 1.426 2.621 278 77.035 236.978

COOPER.VIGIL.SUPERSOLIDARIA 448 6.703 8.085 467 10.490 12.181 2 14 28 917 17.208 20.294 1.045 14.380 16.736 600 14.387 16.451 1 45 50 1.646 28.813 33.237

Cooperativas Especializadas 150 1.696 1.696 107 1.997 2.618 -- -- -- 257 3.693 4.314 165 2.732 2.862 79 2.142 2.142 -- -- -- 244 4.873 5.003

ENTIDADES COOP. DE CARACT. FIN 109 3.123 3.190 351 11.794 263.150 18 455 717 478 15.373 267.057 214 9.702 30.039 340 12.098 16.303 81 2.235 3.084 635 24.034 49.425

Establecimientos bancarios 26 4.794 9.321 295 17.334 17.714 -- -- -- 321 22.129 27.036 122 4.870 4.870 74 2.618 2.753 -- -- -- 196 7.488 7.623

Total 130.200 5.719.253 7.892.211 68.759 2.788.222 3.882.826 15.774 1.059.474 1.485.707 214.733 9.566.949 13.260.743 78.242 11.194.428 13.900.933 71.241 3.056.277 3.451.166 23.977 2.062.993 3.028.539 173.460 16.313.698 20.380.639

CRÉDITOS OTORGADOS POR TIPO DE INTERMEDIARIO

MAYO 2023 Vs 2024
(Valores en $Millones)

Tipo de Intermediario 
Financiero

Detalle por Tipo de Productor
2023 Enero - Mayo 2024 Enero - Mayo

GRANDE MEDIANO PEQUEÑO PEQUEÑO PPIB Total Ene-May 2023

Tipo de Intermediario 
Financiero

Detalle por Fuente de Colocación
2023 Enero - Mayo 2024 Enero - Mayo

AGROPECUARIA

GRANDE MEDIANO PEQUEÑO PEQUEÑO PPIB Total Ene-May 2024

Total Ene-May 2024

Tipo de Intermediario 
Financiero

Detalle por Género del Beneficiario
2023 Enero - Mayo 2024 Enero - Mayo

HOMBRE MUJER PERSONA JURÍDICA Total Ene-May 2023 HOMBRE

REDESCUENTO SUSTITUTA Total Ene-May 2023 AGROPECUARIA REDESCUENTO SUSTITUTA

07-jun-24 CC-CA-000 1 13:53:32

MUJER PERSONA JURÍDICA Total Ene-May 2024

Tipo de Intermediario 
Financiero

Detalle por Capítulo
2023 Enero - Mayo 2024 Enero - Mayo

Capital de Trabajo Inversión Normalización de Cartera Total Ene-May 2023 Capital de Trabajo Inversión Normalización de Cartera Total Ene-May 2024


